

June 24, 2023

The BSE Limited

Corporate Relationship Department Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001

SCRIP CODE: 543066

SECURITY: Equity Shares/Debentures

Limited
Exchange Plaza C-1 Block G

The National Stock Exchange of India

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex. Bandra (E), Mumbai - 400 051

SYMBOL: SBICARD

SECURITY: Equity Shares

Dear Sirs,

Re: <u>Disclosure under Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations</u>, 2015 - Newspaper Advertisements - Notice of Postal Ballot (including Remote E-voting)

In continuation of our letter dated June 23, 2023, please find enclosed the copies of newspaper advertisements published in 'Business Standard' - all editions (English and Hindi) on June 24, 2023 with respect to completion of dispatch of Notice of Postal Ballot (including Remote E-voting) to the Members.

The advertisements may also be accessed on the website of the Company at www.sbicard.com.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For SBI Cards and Payment Services Limited

Payal Mittal Chhabra Company Secretary & Compliance Officer

A calculating look at literature



How do you compose 100 trillion sonnets and pack them into 10 pages? Here's a clue: A sonnet is a 14-line poem, and 100 trillion is 10 to the power of 14. French poet-mathematician Raymond Queneau wrote 10 sonnets with the same

exact rhymeschemes and, therefore, interchangeable lines. Pick a first line at random, a second line at random, et voila you have your 100 trillion sonnets!

Queneau was part of the Oulipo, a French collective of artists, mathematicians and writers (including luminaries such as Italo Calvino and Marcel Duchamp), whose members experimented with unusual mathematical structures. Apart from walking through playful curiosities like this, Once Upon A Prime offers a delightful look at how maths seeps naturally into literature.

 $Sarah\,Hart\,is\,the\,Gresham\,Professor\,of$ Geometry at the University of London. She is the first woman appointed to a post endowed by Sir Thomas Gresham back in 1597. She is also an eclectic reader, and one of the leading lights of a book club that rejoices in the name of "Ladies Wot Read" and sets itself "tasks" like chugging through the Booker shortlist within a week of its release.

In addition to her erudition and the analytical skills she displays, Professor Hart is a charming stylist, lacing humour with elegant poison. Her stylish prose even makes the footnotes, bibliography and endnotes a pleasure to read.

For example, she eviscerates Dan Brown in her discourse on cryptography. She describes all his books as "totally different stories each involving a beautiful young female cryptographer and an older male academic in a race against time to uncover secrets..." and adds there should be a trigger warning for mathematicians.

The maths doesn't require much in the way of knowledge and where required, Hart doesn't shy away from equations, thus ignoring Stephen Hawking's Famous Assertion ("Somebody told me every $Equation I included [in {\it ABrief History of} \\$ *Time*] would halve the sales").

The only sections that may require more than secondary school knowledge are on cryptography and fractal

dimensions. The explanations are crystal clear without being dumbed down. Otherwise, we deal with basic stuff like infinite series. Fibonacci sequence. geometry, calculus and probability theory essentially secondary-level maths used cleverly in literature. Of course, intractable problems such as Fermat's Last Theorem, the Riemann Hypothesis and the Goldbach Conjecture are

have centered on these. The book is divided into three sections. The first deals with the maths of poetry

Once Upon

A Prime

ONCE UPON A PRIME: THE

WONDROUS CONNECTIONS BETWEEN MATHEMATICS

AND LITERATURE

Author: Sarah Hart

Publisher: Mudlark (Harper Collins) UK

mentioned since serious literary works

and other constrained forms (novels without the letter "e" for example) and with books structured around conceits such as each chapter being half the length of the prior, or a narrative chronology using Fibonacci sequences.

Indophiles will be delighted to find "Lilavati" with its poetic algebraic equations, and the syllable count of Sanskrit poetry featured, and later in the book, the Kama Sutra appears with its exhortations that women learn the art of writing ciphers. So does Japanese poetry, along with an odd Japanese game of matching perfumes, which is mathematically equivalent to poetic rhyming.

Pages: 304 **Price:** ₹1,454 The second and third parts are inclined towards the review and analysis of prose. The author actually spends far more time dealing with literary characters more noteworthy than beautiful cryptographers.

One must mention the incisive analyses of various mathematical references in George Eliot, Edgar Allan Poe, Moby Dick, Jules Verne, Gulliver's Travels, Rabelais, Voltaire, HG Wells, James Joyce, Jorge Luis Borges, Tom Stoppard, Kurt Vonnegut, Jurassic Park, O'Henry, Chimamanda Adichie, Mark Haddon and, of course, Lewis Carroll. Yes, that's a very wide swathe!

Could Gulliver have eaten enough to survive in Lilliput? How large is Borge's Library of Babel and how many books

GREAT INDIAN

Is SaaS the way ahead for the

BFSI Sector in India?

does it contain? As a pure mathematician Professor Hart doesn't mind dabbling in fantasy and applying the tools of logic to test for internal consistency. (Joyce was sloppy by the way and Lisbeth Salander shouldn't have found a short proof of Fermat's Theorem.)

 $There \, are \, other \, intriguing \, connections \,$ mapped. Carroll was a professional mathematician of course, (along with being a clergyman). He was also rather fond of the number 42, which Douglas Adams later immortalised. Poe (who wrote the first cryptographic thrillers) and

Melville who casually sprinkled mathematical references into his books, were both gifted mathematicians. George Eliot studied maths for relaxation in-between writing her rather gloomy books (which also incorporated a fair amount of maths).

But how did O. Henry, who wasn't verv mathematically inclined. come up with a code that foxed serious students of cryptography like the author? And, how do new mathematical ideas end up influencing the literature of the time?

Conan Doyle's most celebrated villain obviously plays a lead role in an essay about the role of the mathematical genius in literature as does the hero of Haddon's classic thriller "The

Curious Incident of the Dog". In addition, the book looks at the way real-life mathematicians like Sofya Kovalevskaya and Alan Turing have been portrayed in fiction. Along the line, Hart makes a passionate argument against the stereotyping of mathematicians as young, male and weird, or as emotionless, amoral beings.

The subject being what it is, there's lots she didn't cover despite packing so much in the way of thought-provoking discourse into this book. I would love to know for instance, what she thinks of Thomas Pynchon, or attempts to set a chronology to the Mahabharata. This is a must-read, that leaves you waiting expectantly for the next book.



Addressing racism, economic inequality important to control disease, say researchers from the US, Africa, India and Australia

23 June

Global aging and rising body weight will more than double the number of people with diabetes by 2050, researchers predicted, putting millions more people at risk of a variety of dangerous disorders.

More than 1.3 billion people worldwide will have diabetes at the half-century mark, up from 529 million in 2021, according to estimates released Thursday by the Lancet medical journal. The vast majority of patients will have type 2 diabetes, the form of the disease that's often linked to being overweight.

A loss of the body's ability to control blood sugar levels, diabetes affects one in 10 adults globally and caused 6.7 million deaths in 2021, the International Diabetes Federation estimates. The disease has unequal impacts, with fewer than 10 per cent of people affected in low and middleincome countries receiving proper care, the Lancet researchers note.

"If we don't do anything," said Kanyin Liane Ong, a researcher at the University of Washington's Institute for Health Metrics and Evaluation and the lead author of proven hard to implement at large scale, people being prediabetic.



the study, "it will cause a huge burden." Type 2 diabetes is the most common form of the disease, accounting for about 96 per cent of cases. It occurs when the body's cells stop responding properly to insulin, which can lead to chronic high blood-sugar levels that leave patients vulnerable to heart, kidney, eye, and nerve damage. Although preventable in many cases, usually with weight loss, and treatable with a variety of effective drugs, rates of the disease remain stubbornly high.

Effective weight-loss programmes have

and many health-care systems are not prepared to intervene in diabetes early, the researchers note. And while drugs such as those in the GLP-1 class made by Novo Nordisk A/S and Eli Lilly & Co have shown promising weight-loss results, costs put them out of reach for many patients globally, the authors said, and they haven't been used widely enough yet to determine whether they can turn the tide. Addressing racism and economic

inequality will be important for controlling diabetes, a group of researchers from the US, Africa, India and Australia, wrote in a separate article in the same journal. People in low- and middle-income countries are more likely to suffer from the disease and its impacts, as are minority groups.

There isn't one perfect solution, Ong said. "Diabetes will always exist, and I think it is about managing and monitoring and identifying it early on," she said.

Another report by Lancet, released last week had stated that India has a much higher burden of non-communicable diseases than many other countries, with 101 million people in the country having diabetes, and 136 million

OSBI Card

SBI CARDS AND PAYMENT SERVICES LIMITED

CIN: L65999DL1998PLC093849; Website: www.sbicard.com;

Email ID: investor.relations@sbicard.com

Registered Office: Unit 401 & 402, 4th Floor, Aggarwal Millennium Tower E-1,2,3, Netaji Subhash Place, Wazirpur, New Delhi 110 034, India; Phone: +91 (11) 6126 8100

Corporate Office: 2nd Floor, Tower-B, Infinity Towers, DLF Cyber City, Block 2 Building 3, DLF Phase 2, Gurugram, Haryana 122 002, India; Phone: +91 (124) 458 9803

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO MEMBERS AND PROCESS OF REGISTRATION OF THEIR EMAIL ADDRESSES

The Members of SBI Cards and Payment Services Limited ("the Company") are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in terms of the General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020; General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020; General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020; General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020; General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020; General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021; General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021; General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars"), the Company, for obtaining the approval of the Shareholders by voting through electronic mode ("e-voting/remote e-voting") in respect of the business(es) mentioned in the Postal Ballot Notice dated June 19, 2023, has dispatched the said Postal Ballot notice on June 23, 2023 by email only, to all the Members/Beneficiaries whose names appears in the Register of Members/Record of Depositories as on the Cut-off date i.e. Friday, June 16, 2023 and whose email addresses are registered with Company/Depository Participant(s)/Depositories/the Registrar & Transfer Agent of the Company.

The Notice of Postal Ballot alongwith the instructions for voting is also available on the Company's website at www.sbicard.com and the website of National Securities Depository Limited (NSDL) i.e. www.evoting.nsdl.com and at the relevant sections of the websites of the stock exchanges on which the shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com. The shareholders who have not received the said Notice may download the same from the

In accordance with the MCA Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelope has not been sent to the shareholders for this Postal Ballot and the shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

As required, the Company is pleased to offer e-voting facility to all its Members, to enable them to cast their votes electronically, The Company has appointed National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating e-voting to enable the members to cast their votes electronically. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Member(s) as on the Cut-off date and any person who is not a member as on that date should treat the Postal Ballot Notice for

The facility to exercise vote on postal ballot by e-voting, will be available for the following period:

: Saturday, June 24, 2023 (10.00 A.M. IST) Commencement of voting

Sunday, July 23, 2023 (5.00 P.M. IST) End of voting

During this period, Members of the Company holding equity shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Friday, June 16, 2023 may cast their vote electronically. E-voting shall not be allowed after 5.00 P.M. on Sunday, July 23, 2023. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

The Board of Directors has appointed Mr. Vineet K Chaudhary (Certificate of Practice no. 4548) Managing Partner of M/s VKC & Associates, Company Secretaries, or failing him Mr. Mohit K. Dixit (Certificate of Practice no. 17827), Partner of M/s VKC & Associates, Company Secretaries, as the Scrutinizers for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner.

The Results of the Postal Ballot / E-voting will be declared within two working days from the conclusion of remote e-voting. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company at www.sbicard.com and on the website of NSDL i.e. www.evoting.nsdl.com and communicated to BSE Ltd. (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Ltd. (www.nseindia.com).

To enable participation in the remote e-voting process by those shareholders, to whom Postal Ballot Notice could not be sent due to non-availability of valid email address, the Company has made appropriate arrangements with its Registrar & Share Transfer Agent for registration of email addresses in terms of the above-mentioned Circulars.

The process for registration of email addresses and other details is as under:

For Temporary Registration:

Pursuant to relevant circulars the shareholders who have not registered their email address and in consequence the notice could not be serviced may temporarily get their email address registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt. Ltd. through the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html and follow the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the email, the shareholder would receive soft copy of the Notice of Postal Ballot and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting from NSDL. In case of any queries relating to the registration of email address, shareholder may write to rnt.helpdesk@linkintime.co.in and for e-voting related queries you may write to NSDL at evoting@nsdl.co.in.

For Permanent Registration:

It is clarified that for permanent registration of email address, the Members are requested to register their email address:

- in respect of demat holdings with the respective Depository Participant (DP) by following the procedure prescribed by
- in respect of physical holding with Company's Registrar and Transfer Agents i.e. Link Intime India Pvt Ltd. by sending a request in the prescribed form.

Registration of Bank Details:

Date: June 23, 2023

Place: Gurugram

Please Contact your Depository Participant (DP) and register your email address and Bank account details in your demat account, as per the process advised by your DP. In case of physical holding, please contact the RTA of the Company i.e. Link Intime India Pvt Ltd.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013, at the email id – evoting@nsdl.co.in.

For SBI Cards and Payment Services Limited

Payal Mittal Chhabra Company Secretary & Compliance Officer





South Indian Bank

Director BFSI, Microsoft India



To register for the webinar

Scan the QR code or visit https://bit.ly/TGISaaSStory

Presented By Ignite - A Business Standard Marketing Initiative

हरित ऊर्जा के लिए अरबों डॉलर का निवेश ई-बसों के लिए भुगतान सुरक्षा प्रणाली

परमाणु ऊर्जा, हरित हाइड्रोजन, जैव ईंधन और जलवायु के लिए वित्तीय मदद में साथ रहेंगे भारत और अमेरिका

🛖 रत और अमेरिका द्वारा जारी संयुक्त बयान में ऊर्जा परिवर्तन पर खासा जोर दिया गया है। दोनों देशों ने नेट कार्बन जीरो यानी शुन्य कार्बन उत्सर्जन और स्वच्छ ऊर्जा अपनाने के लक्ष्य हासिल करने के लिए साथ काम करने का संकल्प किया। इन्हें हासिल करने के लिए दोनों देशों ने अरबों डॉलर के पहले निवेश कोष का ऐलान किया।

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी और अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडन की मुलाकात के बाद शुक्रवार तड़के जारी संयुक्त बयान में कहा गया, 'भारत और अमेरिका ने अनुठा निवेश मंच बनाने का संकल्प लिया, जो भारत में नई अक्षय ऊर्जा, बैटरी स्टोरेज और पर्यावरण के अनुकूल नई प्रौद्योगिकी परियोजनाओं को गति देने के लिए सस्ती पूंजी उपलब्ध कराएगा तथा विदेश से निजी निवेश आकर्षित करेगा।



व्हाइट हाउस में प्रधानमंत्री मोदी और अमेरिका के राष्ट्रपति जो बाइडन

अमेरिका और भारत अपनी तरह का पहला अरबों डॉलर का निवेश मंच तैयार करने की कोशिश करेंगे. जिसका मकसद ऐसी परियोजनाओं

और जोखिम खत्म करना होगा।' हरित ऊर्जा के क्षेत्र में दोनों देशों ने नए दौर के कई ईंधनों और प्रौद्योगिकियों के लिए हाथ मिलाने को तेजी देने वाली पुंजी दिलाना पर रजामंदी जताई। वे भारत के

दोनों देशों में करार

- दोनों देशों ने नेट कार्बन जीरो यानी शून्य कार्बन उत्सर्जन और स्वच्छ ऊर्जा अपनाने के लक्ष्य के लिए साथ काम करने का संकल्प किया
- लक्ष्य हासिल करने के लिए दोनों देशों ने अरबों डॉलर के निवेश कोष का ऐलान किया
- भारत राष्ट्रीय हरित हाइड्रोजन मिशन और अमेरिका का हाइड्रोजन एनर्जी अर्थशॉट के तहत पर्यावरण के अनुकूल हाइडोजन को किफायती बनाने के लिए वे साथ काम करेंगे

राष्ट्रीय हरित हाइड्रोजन मिशन और अमेरिका के हाइड्रोजन एनर्जी अर्थशॉट के तहत पर्यावरण के अनुकूल हाइड्रोजन को किफायती बनाने के लिए साथ काम करेंगे।

अमेरिका ने बहुपक्षीय हाइड्रोजन ब्रेकथ्र एजेंडा का नेतृत्व करने के भारत के फैसले का स्वागत भी किया। दोनों देशों के नेताओं ने उत्सर्जन घटाने में कार्बन कैप्चर. कार्बन के इस्तेमाल और भंडारण पर संयुक्त प्रयासों के विकास का भी आह्वान किया।

बयान में 'ग्लोबल बायोफ्यल अलायंस' बनाने और विकसित करने पर भी जोर दिया गया। यह अलायंस इसी साल जलाई में शरू किया जाएगा और अमेरिका इसका संस्थापक सदस्य रहेगा।

अमेरिका ने खनिज सुरक्षा साझेदारी में हाल ही में शामिल होने पर भारत का स्वागत किया। इस साझेदारी का उद्देश्य ऊर्जा के लिहाज से महत्त्वपूर्ण खनिजों की विविधता भरी तथा टिकाऊ आपूर्ति श्रंखला का विकास तेज करना है। बयान के अनुसार दोनों नेताओं ने भारत में छह परमाणु रिएक्टरों के निर्माण के लिए न्युक्लियर पॉवर

कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

वेस्टिंगहाउस इलेक्ट्रिक कंपनी (डब्ल्युईसी) के बीच जारी बातचीत का भी जिक्र किया। उन्होंने कोव्वडा परमाणु परियोजना के लिए तकनीकी-वाणिज्यिक तैयार करने के लिए डब्ल्युईसी को मौका दिलाने हेतु भारत के परमाणु ऊर्जा विभाग और अमेरिका के ऊर्जा विभाग के बीच चल रही बातचीत का भी स्वागत किया।

बयान में कहा गया, 'उन्होंने देसी बाजार के लिए और निर्यात के मकसद से भी साथ मिलकर अगली पीढ़ी के छोटे मॉड्युलर रिएक्टर की तकनीकें विकसित करने के लिए चल रही बातचीत का भी उल्लेख किया। अमेरिका ने भारत को परमाणु आपूर्तिकर्ता समूह का सदस्य बनाए जाने का एक बार फिर समर्थन किया और इस लक्ष्य पर आगे बढ़ने के लिए समान सोच वाले साझदारों के साथ संवाद जारी रखने का भी संकल्प लिया।'

नितिन कुमार

अमेरिका और भारत ने एक भुगतान सुरक्षा प्रणाली तैयार करने की योजना की घोषणा की है जिसके जिरये भारत में ही बनी 10,000 इलेक्ट्रिक बसों को

देश की सड़कों पर उतारने की सविधा मिलेगी। यह घोषणा प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी की तीन दिवसीय अमेरिका यात्रा के

दौरान की गई। इसके जरिये ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन को कम करने, सार्वजनिक स्वास्थ्य में सुधार करने और वैश्विक आपूर्ति श्रृंखला में विविधता लाने की भारत की कोशिशों को बढ़ावा मिलेगा।

व्हाइट हाउस ने गुरुवार देर रात जारी एक संयुक्त बयान में कहा, 'राष्ट्रपति बाइडन और प्रधानमंत्री मोदी ने परिवहन क्षेत्र को कार्बन मुक्त रखने के महत्त्व पर जोर देते हुए करने में मदद मिलेगी।

उत्सर्जनरहित वाहनों की तैनाती में तेजी लाने के साथ ही इलेक्ट्रिक वाहनों के सार्वजनिक और निजी फंडिंग को बढावा देने के

वास्ते निरंतर सहयोग की बात की है। इसके साथ ही स्थायी विमानन ईंधन सहित जैव ईंधन के विकास पर भी जोर दिया गया।'

इसके लिए, इस साल जुलाई में वैश्विक जैव ईंधन गठबंधन की शुरुआत होगी जिसमें अमेरिका एक संस्थापक सदस्य होगा। भुगतान सुरक्षा प्रणाली, बस निर्माताओं को आश्वस्ति देने में भी मदद करेगी जो ई-बस निविदाओं के लिए बोली लगाने में दिलचस्पी नहीं दिखा रहे थे।

भुगतान सुरक्षा तंत्र के निर्माण से भारत को अपने परिवहन क्षेत्र को कार्बनरहित करने और वर्ष 2030 तक 40 प्रतिशत ई-बस का संचालन

पंजाब नैशनल बैंक 🚺 punjab national bank

प्लाट संख्या.4, द्वारका सेक्टर 10, नई दिल्ली—110075 ई—मेल आईडी: hosd@pnb.co.in फोनः 011—28044857

सार्वजनिक सूचना

एतद्दवारा सूचित किया जाता है कि नीचे उल्लिखित बैंक का शेयर प्रमाण पत्र खोने / गुम / चोरी होने के रूप में रिपोर्ट किया गए है और इसके पंजीकृत धारकों / दावेदारों ने डुप्लिकेट शेयर प्रमाण पत्र जारी करने के लिए अनुरोध किया है:

Б. Н.	शेयरधारको का नाम	फोलियों संख्या	प्रमाण–पत्र संख्या	शेयरों की विशिष्ट संख्या	शेयरों की संख्या	
1	जेरार्ड सलदान्हा	1291117	030230	6740085981- 6740087015	1035	
2	प्रदीप कुमार शर्मा परवीन शर्मा (संयुक्त धारक—1)	0039833	002451	2066001- 2066500	500	

किसी व्यक्ति द्वारा उक्त शेयरों के संबंध में कोई दावा/उपरोक्त उल्लिखित शेयरधारक / दावेदार के पक्ष में इप्लिकेट प्रमाण पत्र जारी करने के संबंध में किसी भी आपित के मामले में . उसे / उन्हें इस सूचना के प्रकाशन तिथि के 15 दिन के भीतर अपने दावे या आपत्ति दर्ज करनी चाहिए। यदि इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से 15 दिनों के भीतर, उक्त प्रमाण पत्र के संबंध में बैंक द्वारा कोई दावा प्राप्त नहीं किया जाता है तो ड्प्लिकेट शेयर प्रमाण पत्र / पुष्टिकरण पत्र जारी किए जाएंगे । सामान्य जन को उपर्युक्त प्रमाण पत्र के साथ किसी भी तरह के लेन-देन से सावधान किया जाता है। कृते पंजाब नैशनल बैंक

(एकता पसरीचा) स्थानः नई दिल्ली

जोनल सस्त्र सेन्टर – दिल्ली, ७, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली−110066

ई-मेल: zs8343@pnb.co.in

जबकि, **पंजाब नैशनल बैंक** के प्राधिकृत अधिकारी की क्षमता से अधोहस्ताक्षरी ने वित्तीय परिसंपत्तिय हे प्रतिभूतिकरण एवं पूनर्निर्माण और प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 के तहत और प्रतिभति हित (प्रवर्तन) नियमावली, 2002 के नियम 3 के साथ पठित धारा 13(2) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयो कर 31 10 2022 को मांग सचना जारी की थी जिसमें कर्जदार(ओं) मेसर्स सधीर एगो ऑयल्स पा लि अपने निदेशक / जमानतियों श्री प्रेम कुमार तनेजा के माध्यम से (निदेशक और जमानती), श्रीमती नीर **खुराना** (निदेशक और जमानती), और मृतक कमला खुराना के विधिक उत्तराधिकारी (निदेशक और नमानती), **श्री सदय खुराना, श्रीमती साक्षी खुराना, श्री हर्षित अरोरा, सुश्री स्वाति अरोरा, श्रीमती कविता खन्ना** और **श्रीमती कांता खन्ना** से सचना में उल्लिखित दिनांक 30.09.2022 को ब्याज सहित राष्ट्रि रु.50,76,22,426.83 (रुपये पचास करोड छिहत्तर लाख बाईस हजार चार सौ छब्बीस और तिरासी पैसा मात्र) को पूर्ण भुगतान तक आगे की ब्याज एवं अन्य प्रभारों सहित उक्त सूचना प्राप्ति की तारीख 60 दिनों के अंदर चुकता करने के लिए कहा गया।

कर्जदार द्वारा राशि अदा न कर पाने पर एतद्द्वारा कर्जदार और सर्व साधारण को सूचित किया जात है कि अधोहस्ताक्षरी ने प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियमावली, 2002 के नियम 8 के साथ पठित उक्त अधिनियम की धारा 13 की उप–धारा(4) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग कर नीचे वर्णित संपत्ति क **20 जुन, 2023** को कब्जा ले लिया है।

वेशेष रूप से कर्जदार और सर्व साधारण को सामान्य रूप में संपत्ति से कोई भी लेन–देन न करने लिए आगाह किया जाता है तथा संपत्ति के साथ कोई भी लेन-देन दिनांक 31.05.2023 को राशि रु. 55,48,14,399.83 (रुपये पचपन करोड़ छियालीस लाख चौदह हजार तीन सौ निन्यानवे और तिरासी पैसा मात्र) और इस पर आगे की ब्याज एवं अन्य प्रभारों के लिए पंजाब नैशनल बैंक के प्रभार के अधीन

प्रत्याभूत परिसंपत्तियों को मुक्त कराने के लिए उपलब्ध समयावधि में अधिनियम की धारा—13 की उप–धारा (8) के प्रावधानों में कर्जदार/जमानती/बंधककर्ता का ध्यान आकृष्ट किया जाता है। अचल संपत्ति का विवरण

 बसई दादरपुर की राजस्व संपदा में, फेज—॥, नई दिल्ली स्थित प्लॉट नं. 174, ब्लॉक ई, इंडस्ट्रियल एरिया, रेवाड़ी लाइन, माप 418.50 वर्ग मीटर, मालिक— श्रीमती कमला

2. श्रीमती नीरू खुराना और श्रीमती कमला खुराना के नाम में आवासीय संपत्ति मकान न 7/19, ब्लॉक-7, रूप नगर, दिल्ली-110007, भूतल और प्रथम तल पर कुल कवर्ड एरिया 418.06 वर्ग मीटर, प्लॉट एरिया 426.42 वर्ग मीटर।

दिनांकः 20.06.2023, स्थानः नई दिल्ली

प्राधिकृत अधिकारी, पंजाब नैशनल बैंक

एसबीआई काईस एंड पेमेंट सर्विसेज लिमिटेड

सीआईएन: L65999DL1998PLC093849, वेबसाइट: www.sbicard.com

OSBI Card

ईमेल आईडी: investor.relations@sbicard.com

पंजीकृत कार्यालय: युनिट 401 और 402, चौथा तल, अग्रवाल मिलेनियम टावर, ई-1,2,3, नेताजी स्भाष प्लेस, वज़ीरप्र, नई दिल्ली 110 034, भारत, फ़ोन: +91 (11) 6126 8100

कॉर्पोरेट कार्यालय: दूसरा तल, टावर-B, इन्फिनिटी टॉवर्स, डीएलएफ सायबर सिटी, ब्लॉक 2 बिल्डिंग 3, डीएलएफ फ़ेज़ 2, गुरुग्राम, हरियाणा 122 002, भारत, फ़ोन: +91 (124) 458 9803

सदस्यों को डाक मतपत्र की सूचना और उनकी ईमेल आईडी के पंजीकरण की प्रक्रिया

एसबीआई काईस एंड पेमेंट सर्विसेज़ लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम 2013 (अधिनियम) की धारा 110 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014 के अनुसार एवं कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय दवारा जारी सामान्य परिपत्र नं. 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020; सामान्य परिपत्र नं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020; सामान्य परिपत्र नं. 22/2020 दिनांक 15 जुन 2020; सामान्य परिपत्र नं. 33/2020 दिनांक 28 सितंबर 2020; सामान्य परिपत्र नं. 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर 2020; सामान्य परिपत्र नं. 10/2021 दिनांक 23 जुन 2021; सामान्य परिपत्र नं. 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर 2021; सामान्य परिपत्र नं. 3/2022 दिनांक 5 मई 2022 और सामान्य परिपत्र नं. 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 ("एमसीए परिपत्र") के अनुसार कंपनी ने दिनांक 19 जून 2023 की डाक मतपत्र सुचना में उल्लिखित व्यवसाय (व्यवसायों) के संबंध में शेयरधारकों की स्वीकृति इलेक्ट्रॉनिक मोड में मतदान ("ई-मतदान")रिमोट ई-मतदान") के ज़रिए प्राप्त करने हेतु उक्त डाक मतपत्र सूचना 23 जून 2023 को ईमेल द्वारा उन सभी सदस्यों/हितधारकों को भेज दी है, जिनके नाम निर्धारित तिथि यानी शुक्रवार, 16 जुन 2023 को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉज़िटरीज़ के रिकॉर्ड में अंकित हैं और जिनकी ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट(पार्टिसिपेंट्स)/डिपॉज़िटरीज़/कंपनी रजिस्ट्रार और ट्रांसफ़र एजेंट के पास पंजीकृत हैं।

डाक मतपत्र की सूचना और मतदान के निर्देश, कंपनी की वेबसाइट www.sbicard.com पर और नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट यानी www.evoting.nsdl.com पर और उन स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों के संगत अनुभागों पर भी उपलब्ध हैं जिन पर कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, जैसे कि www.bseindia.com और www.nseindia.com। जिन शेयरधारकों को उक्त सूचना प्राप्त नहीं हुई है वे इसे उपर्युक्त वेबसाइटौं से इसे डाउनलोड कर सकते हैं।

एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, डाक मतपत्र सूचना की भौतिक कॉपी, डाक मतपत्र फ़ॉर्म और पहले से चुकता-शुल्क वाले व्यावसायिक जवाब लिफ़ाफे, शेयरधारकों को इस डाक मतदान के लिए नहीं भेजे गए हैं और शेयरधारकों को उनकी सहमति याँ असहमति केवल रिमोट ई- मतदान

जैसा कि आवश्यक है, कंपनी अपने सभी सदस्यों को ई-मतदान की सुविधा प्रदान कर रही है ताकि वे इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सकें। कंपनी ने ई-मतदान की सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) को नियुक्त किया है ताकि सदस्यों को उनके वोट इलेक्टॉनिक माध्यम से डालने की सविधा दी जा सके। मतदान के अधिकार का निर्धारण, तय निर्धारित तिथि पर सदस्य (सदस्यों) के नाम पर पंजीकृत शेयरों के चुकता मूल्य पर किया जाएगा और ऐसा कोई भी व्यक्ति जो कि उस निर्धारित तिथि को सदस्य नहीं है, वो डाक मतपत्र की सूचना को केवल जानकारी हेत् माने।

ई-मतदान द्वारा डाक मतपत्र पर मतदान की स्विधा निम्नलिखित अविध के लिए उपलब्ध होगी:

शनिवार, 24 जून 2023 (प्रातः 10:00 बजे भारतीय समयान्सार) मतदान की समाप्ति : रविवार, 23 जुलाई 2023 (शाम 5:00 बजे भारतीय समयानुसार)

इस अवधि के दौरान, कंपनी के ऐसे सदस्य जो तय निर्धारित तिथि पर यानी शुक्रवार, 16 जून 2023 को भौतिक स्वरूप में या डीमटेरियलाइज़ स्वरूप में इक्विटी शेयर के धारक हैं, वे इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान कर सकते हैं। रविवार, 23 जुलाई 2023 को शाम 5:00 बजे के बाद ई-मतदान की अनमति नहीं होगी। इसके बाद एनएसडीएल दवारा ई-मतदान प्रणाली को मतदान के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

निदेशक मंडल ने डाक मतपत्र प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए मेसर्स वीकेसी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज़, के प्रबंधन साझेदार श्री विनीत के. चौधरी (प्रैक्टिस प्रमाणपत्र नं. 4548) या उनकी अनुपस्थिति में, मेसर्स वीकेसी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज़, के साझेदार श्री मोहित के. दीक्षित (प्रैक्टिस प्रमाणपत्र नं. 17827) को संवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है।

डाक मतपत्र/ई-मतदान के परिणाम, रिमोट ई-मतदान समाप्त होने के दो कार्य दिवस के अंदर घोषित किए जाएंगे। घोषित परिणाम, संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट www.sbicard.com पर और एनएसडीएल की वेबसाइट यानी www.evoting.nsdl.com पर प्रदर्शित किए जाएंगे और उनकी सुचना बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ़ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) को दी

उन शेयरधारकों दवारा रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया में भागीदारी को सक्षम बनाने के लिए, जिन्हें मान्य ईमेल आईडी की अनपलब्धता की वजह से डाक मतपत्र सूचना नहीं भेजी जा सकी है, कंपनी ने अपने रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफ़र एजेंट के साथ ऊपर उल्लिखित परिपत्रों के अनुरूप ईमेल आईडी के पंजीकरण के लिए उपयुक्त व्यवस्थाएं की हैं।

ईमेल आईडी और अन्य विवरण के पंजीकरण की प्रक्रिया निम्नलिखित है:

i) अस्थायी पंजीकरण के लिए:

संगत परिपत्रों के अनुसार जिन शेयरधारकों ने अपनी ईमेल आईडी पंजीकत नहीं की हैं और परिणामस्वरूप उन्हें डाक मतपत्र की सुचना नहीं भेजी जा सकी है, वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफ़र एजेंट, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, दवारा नीचे दिए गए लिंक पर जा कर: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html एवं बताई गई पंजीकरण प्रक्रिया का पालने करके अपनी ईमेल आईडी का अस्थायी पंजीकरण करवा सकते हैं।

ईमेल सफलतापूर्वक पंजीकृत हो जाने के बाद, शेयरधारक को एनएसडीएल की ओर से डाक मतपत्र सूचना की सॉफ़्ट कॉपी और ई-मतदान करने के लिए उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड के साथ-साथ ई-मतदान की प्रक्रिया प्राप्त होगी। ईमेल आईडी के पंजीकरण से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए शेयरधारक rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर लिख सकते हैं और ई-मतदान से संबंधित प्रश्नों के लिए एनएसडीएल को evoting@nsdl.co.in पर लिख सकते हैं।

स्थायी रजिस्ट्रेशन के लिए:

स्पष्ट किया जाता है कि स्थायी पंजीकरण के लिए सदस्य कृपया अपनी ईमेल आईडी का पंजीकरण:

- डीमैट होल्डिंग के संबंध में, डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट दवारा निर्देशित प्रक्रिया का पालन करके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ
- भौतिक होल्डिंग के संबंध में, कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफ़र एजेंट (आरटीए), लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, को अपना आवेदन इस हेत् बनाये गए प्रपत्र के ज़रिये भेजें।

ii) बैंक विवरण का पंजीकरण:

कृपया अपने डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) से संपर्क करें और अपने डीपी दवारा स्झायी गई प्रक्रिया के अनुसार अपने डीमैट खाते में अपनी ईमेल आईडी और बैंक खाता विवरण दर्ज करें। भौतिक होल्डिंग की स्थिति में, कुपया कंपनी के आरटीए याँनी लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट

किसी संदेह या प्रश्न की स्थिति में, आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफ़एक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देख सकते हैं या 022 - 4886 7000 और 022 - 2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर अन्रोध भेज सकते हैं या फिर स्श्री पल्लवी म्हाने, वरिष्ठ प्रबंधक, नेशनल सिक्योरिटीज़ डिपॉजिटरी लिमिटेड, ्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - 400 013 से ईमेल आईडी - evoting@nsdl.co.in के ज़रिए संपर्क कर सकते हैं।

एसबीआई काईस एंड पेमेंट सर्विसेज़ लिमिटेड के लिए

पायल मित्तल छाबडा कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी



Is SaaS the way ahead for the **BFSI Sector in India?**



Anand Raisinghani Vice President & Head -Professional Services, BFSI, Telecom & Media, SAP India



Ajay <mark>Verne</mark>kar SBI Life Insurance



Founder & Designated Director -Duvvuru & Reddy LLP & Member-Advisory Group of the Regulatory Review Authority set up by the RBI



SGM & CIO. South Indian Bank



Director BFSI, Microsoft India



To register for the webinar

Scan the QR code or visit https://bit.ly/TGISaaSStory

Presented By Ignite - A Business Standard Marketing Initiative